
Администрация 
К а з а ч и н е к о г о  р а й о н а

О Т Д Е Л  О Б Р А З О В А Н И Я

663100, с. Казачинское, Красноярского края, 
ул. Советская 144

тел. 8(39196)21-4-04, 21-3-83, 21-6-91,22-4-40, 
Факс: 8(39196)21-225

raiono@ krasm ail.ru
ОКПО 02100728,

ИНН/КПП 2417001829/241701001

Приказ № 61
22.03 .2023 год с. Казачинское

О проведении Спартакиады работников образования Казачинского района

В соответствии с планом мероприятий по подготовке и проведению в 2023году 
Г ода педагога и наставника утвержденным Отделом образования администрации 
Казачинского района от 25.01.2023г. №16, в целях привлечения к регулярным занятиям 
физической культурой и спортом, развития и популяризации физической культуры и 
спорта среди работников образовательных организаций,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Спартакиаду среди работников образовательных учреждений Казачинского 
района (далее -  «Спартакиада») в период с 24 по 28 апреля 2023 года.
2. Утвердить организационный комитет по организации и проведению Спартакиады 
(Приложение №1)
3. МБОУ ДО Казачинский РЦДТ совместно с районной профсоюзной организацией 
работников образования Казачинского района назначить ответственным за организацию и 
проведение Спартакиады:
3.1. создать рабочую группу для организации и проведения Спартакиады, в состав 

которой включить учителей физической культуры, руководителей образовательный 
учреждений района, определенных ответственными за проведение мероприятия 
(план мероприятий по подготовке и проведению в 2023 году Года педагога и 
наставника);

3.2. организовать разработку Положения о проведении Спартакиады работников 
образования и программу спортивных соревнований;

3.3. сформировать мандатную, судейскую комиссию;
3.4. определить место проведения Спартакиады;
3.5. информацию по п. 3.1, 3.2, 3.3, 3.4 предоставить на согласование в 

организационный комитет.
3.6. осуществлять общее руководство по проведению Спартакиады
3.7. организовать подведение итогов и награждение участников и победителей 

Спартакиады.
3.8. обеспечить информирование образовательных учреждений и освящение 

мероприятия на сайте Отдела образования администрации Казачинского района, 
МБОУ ДО Казачинского РЦДТ.

mailto:raiono@krasmail.ru


4. Руководителям образовательных учреждений
4.1. обеспечить участие команд работников образовательных учреждений в 

Спартакиаде;
4.2. своевременно предоставлять необходимую документацию для организации участия

команды в Спартакиаде;
4.3. обеспечить участие педагогических работников, привлекаемых для организации и 

проведению Спартакиады.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель главы района по социальной 
политике, начальник Отдела образования 
администрации Казачинского района



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к приказу Отдела образования 
администрации Казачинского района 
от 22.03.2023г. №61

Состав оргкомитета по проведению Спартакиады работников образования
Казачинского района

1. Федоненко Л.А. -  заместитель главы района по социальной политике, начальник 

Отдела образования администрации Казачинского района

2. Чащина Е.Г.- старший методист по дошкольному образованию МКУ «РЦО»

3. Дулепко Е.Р. -  тьютор МКУ «РЦО»

4. Степаненко Л.В. -директор МБОУ ДО Казачинский РТТЦТ.

5. Белова Л.Е. - председатель районной профсоюзной организации работников 

образования Казачинского района


